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Kære Helen Majew, Elsebeth Cato, Søren Bald, Klaus Poulsen og 
Susan Thorpe 

 
Tak for jeres foretræde vedrørende sundhedsskadelig støj på 
Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde den 25. februar 2016 samt den 
efterfølgende henvendelse af den 2. marts 2016. 

 
Sundheds- og Omsorgsudvalget er optaget af de sundhedsmæssige 
konsekvenser af støj og på de gener, man som borger i København 
kan opleve, uanset om støjen kommer fra trafikken, byggeri eller 
mennesker. 

 
Vi har i Sundheds- og Omsorgsudvalget forståelse for, at I som 
beboere på Islands Brygge oplever, at der er mange aktiviteter i 
Havneparken særligt om sommeren. Havneparken er et meget 
populært område, som samler mange københavnere og besøgende. 
Nogle af aktiviteterne i Havneparken er planlagte arrangementer, som 
der er søgt og givet tilladelse til hos Teknik- og Miljøforvaltningen og 
politiet efter de fastsatte retningslinjer for musikafspilning og 
lydniveau. Andre aktiviteter opstår spontant, når venner mødes og kan 
således ikke reguleres af kommunen, men må anses for en del af 
bylivet i København. 

 
Udstedelse af arrangementstilladelser og fastsættelse af retningslinjer 
for musikafspilning hører under Teknik- og Miljøforvaltningens 
ansvarsområde, og derfor vil vi i Sundheds- og Omsorgsudvalget 
videreformidle jeres henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen. 
Samtidig vil vi anbefale jer at gå i dialog med forvaltningen for at 
drøfte om der er tiltag, som kan være med til at reducere støjen fra 
Havneparken, da Sundheds- og Omsorgsudvalget ikke varetager 
tovholderfunktionen på dette område. 

 
På vegne af Sundheds- og omsorgsudvalget vil jeg i forbindelse med 
den igangværende revidering af restaurationsplanen have fokus på 
unges festkultur og et trygt natteliv. Særligt på de unges alkoholkultur, 
og hvordan vi kan reducere støjgenerne fra nattelivet. 

 
På vegne af Sundheds- og Omsorgsudvalget 
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